Decet, suavissimae matronae, quascunque res agimus, eis rebus a mirifico sanctoque nomine illius, qui rerum omnium est author, initium dare. Quapropter quum sint meae partes uti primus nostros sermones exordiar, ab aliquo maximo eiusdem authoris opere initium capere cogito, quo meamur ut spem omnem nostram in eum colloceamus eumque summa observantia colamus. Primum igitur omnium satis constat res humanas fragiles caducasque esse omnesque homines ea lege esse natos ut omnibus telis fortunae proposita sit vita nostra neque posse recusare quominus ea qua nati sumus conditione vivamus neque nos eos casus tam aequo animo ferre posse quos nullo consilio vitare possumus nisi praeclare illius patris auxilium nos contra Fortunam armaret atque muniret. Quam opem nobis ferri haud existimare debemus propter nostra scilicet egregia facinora, sed ex sola Dei benignitate precibus per Christum impetrata. Cui nos, utpote imbecillitatis nostrae conscij, sed filio Dei precatore freti, de rebus, quas in rem nostram esse ducimus, supplicamus. Quo magis in hoc etiam Deus amorem erga nos eximium prae se fert, quod quum oculi mortalis acies nullo pacto in arcana divinae mentis penetrare possit simusque per nos indigni, ille tamen fidem et fragilitatem potius quam errorem aut commerita precantis respiciens, perinde ac si is in conspectu eius vere purus dignusque esset, orantes exaudit. Hac autem narratione quam explicare vobis decrevi de hypocrita quodam (quantum nos quidem iudicare possumus, Dei enim iudicia nobis occulta sunt) quantopere saepe fallamur quamque verum sit quod eruditum quendam dixisse ferunt liquido constabit. «Multa» inquit «corpora venerantione digna habentur in terris quorum animi apud inferos excruciantur».

Le parole di Panfilo, nel testo del Boccaccio, affermano che la grazia di Dio prescinde dall'influenza degli uomini in quanto l'Onnipotente esaudisce i desideri e le richieste non per i nostri meriti, ma in virtù della sua benignità che può essere impetrata dalle preghiere dei santi, cioè da coloro che durante la vita terrena si comportarono secondo i precetti e la parola divina. Ora, però, il segreto della mente divina rimane imperscrutabile per l'uomo tanto che Dio può esaudire le richieste ugualmente guardando «più alla purità del pregator» che alle intercessioni dei veri santi o presunti tali, visto che possono determinarsi delle incongruenze tra giudizio umano e giudizio divino. Nella sua traduzione Olimpia manifesta chiaramente il proprio credo luterano e cambia completamente la questione, eliminando innanzi tutto ogni accenno alla mediazione dei santi. Nel discorso di Panfilo – secondo la traduttrice – la grazia di Dio deriva esclusivamente dalla sua benignità, impetrata dalle preghiere di Cristo. L'uomo, conscio della propria debolezza, ma fiducioso nell'intercessione del figlio di Dio, si rivolge nelle sue suppliche a Cristo per ottenere l'aiuto divino: